
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2020－21年度ＲＩテーマ
「ロータリーは機会の扉を開く」

2020－21年度厚木県央ＲＣテーマ
「奉仕活動を通して地域社会に貢献する」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　高畑幸夫　　副会長　神崎　進　　幹　事　能勢健一

第 1031 回 例会 （2020 年 10 月 16 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…高畑幸夫会長

■斉唱　…我等の生業

■ゲスト紹介

地区財団資金推進委員会 委員長
田後隆二様（相模原中RC）

■ビジター紹介

大和RC会長 冨岡弘文様

大和RC職業奉仕委員長 相原　聰様

■会長報告

◎公益財団法人ロータリー米山記念奨学会　より
・ハイライトよねやま　VOL.247

◎神奈川県共同募金会厚木支会　より
・令和２年度赤い羽根共同募金運動へのご協力につ

いて（お願い）

■幹事報告

◎例会変更
・厚木中ＲＣ

10月18日（日）→地区大会変更の為休会（定款第８条
第１節により）

10月28日（水）→休会（定款第８条第１節により）
11月11日（水）夜間親睦例会→新型コロナ感染拡大

考慮　休会
11月25日（水）→休会（定款第８条第１節により）

■スマイル

地区財団資金推進委員長 田後隆二様（相模原中RC）
財団卓話に参りました。来月は財団月間になります。皆様



2	 厚木県央RC週報

のご寄付よろしくお願い致します。

冨岡弘文様・相原　聰様（大和RC）
IMへの協力のお願で、久しぶりにおじゃまします。昨日は
海老名欅RCで、能勢幹事から貴クラブの取り組みについて
の卓話を聞く事ができ、感銘しました。どうぞよろしくお願
いします。

高畑幸夫会長・能勢健一幹事
RI第2780地区財団推進委員長 田後隆二様、大和RC冨岡
会長、相原委員長、本日はお忙しい中わざわざお越し頂
き誠にありがとうございます。財団の件、IMの件、どう
ぞよろしくお願い致します。

職業奉仕委員会
臼井欽一君・春日清則君・山田幹男君・葛籠貫京子君
財団資金推進委員長 田後隆二様、本日は卓話よろしくお
願いします。

森　正章君・村松マユミ君
田後隆二様、神奈川県行政書士会会長としてご多忙のな
か、卓話をお引きうけいただき、ありがとうございます。
楽しみにしております。

関原敏文君
来週23日（金）、ネパールの小学生への古着寄付、宜しく
お願いします。冬物の古着を送ります。コロナでロック
ダウン中ですが送る事が出来る様になりましたら、郵便
局から送らせて頂きます。23日（金）は集まった古着の
箱づめをお願いできればと思っております。

松本　豊君
守屋さん、久し振り！

神崎　進君・守屋孝則君・森　志朗君・伊藤　一君
難波真奈美君・北村正敏君・和田貴樹君・井　寛明君
関野耕正君・新川　勉君・立脇孝二君
スマイルBOX

■会長タイム

皆様こんにちは。
先週の久保田ガバナー公式訪問例会及び例会後の久

保田ガバナーとのクラブ協議会と大勢のクラブ会員の
皆様にご参加頂き有難うございました。クラブ協議会で

は貴重な質疑の数々、また久保田ガバナーの地区協議会
や地区大会など、盛大に行いたいにもかかわらずこのコ
ロナ禍により思うようにできない悔しさを痛感させら
れました。

何より一番印象深いのが久保田ガバナーの人柄の良
さととても温厚な方だなと感じました。会長・幹事・県
央クラブ会員のみなさまへと言うお礼のご挨拶を早速
頂きましたので県央ＲＣのホームページにＵＰしてあ
りますので、時間のある時にお目通しください。

さて、本日はゲストの地区財団資金推進委員長でおら
れます相模原中ＲＣ所属の田後様よりロータリー財団
寄付のお話しを頂きビジターで大和ＲＣからは富岡会
長と職業奉仕委員長の相原様にＩＭキャラバンと言う
事でお越しいただきました。後程お話を頂きます。

本日は数々の報告や行事がございますので会長タイ
ムは手短にさせていただきます。それでは本日も１時間
お付き合い宜しくお願いいたします。

■今日のお花

コスモス（メキシコ）

花言葉（調和・謙虚・平和・純情）



厚木県央RC週報	 3

■例会「ロータリー財団の理解を深める」

担当：職業奉仕員会
講師：地区財団資金推進委員長　田後隆二様

地区財団資金推進委員長の田後隆二様に財団についての卓話を頂
戴しました。

当クラブは昨年度初めて地区補助金を獲得することができました。
（地区補助金事業　ラオ・フレンズ小児病院農業支援）田後委員長に
は上記を含めながら補助金目的、分配などを中心にPR卓話をいただ
きました。

■ IMキャラバン

大和 RC 会長 冨岡弘文様
大和 RC 職業奉仕委員長 相原　聰様



4	 厚木県央RC週報

■幹事報告

能勢健一幹事

■出席報告　＜会員38名、出席対象38名＞

10 月 2 日例会　　確定出席率 89.47％ 10 月 16 日例会　　出席 27 名　欠席 11 名　出席率 71.05％

■お祝い行事　「おめでとうございました。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　山口昌興君（19日）
　立脇孝二君（20日）

関野耕正君（20日）


